COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

Processo 520/000646/2021 Ata de Licitação Por Alienação

Nº 02/21 Realizada em 23/08/2021

Ás 11:00 horas

Aos vinte e três dias do mês de agosto de 2021, na sala da CPLI - Comissão Permanente de Licitação da CLIN -

Companhia Municipal de Limpeza Urbana de Niterói, situada à Rua Indígena nº 72, São Lourenço, Niterói – RJ, sob a

presidência  de  Bruno  José  de  Oliveira,  estando  presentes  Marco  Antônio  Ribeiro  e  Jayme  Bardavid,  membros  da

comissão.

Retiraram  o  Edital  as  empresas  FARIA  COMÉRCIO DE SUCATAS E APARAS DE PAPEIS LTDA.,  PERFILUB
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA., DEPÓSITO ESTORIL DE PAPEIS LTDA., JR METAIS
COMÉRCIO DE SUCATAS FERROSAS E NÃO FERROSAS LTDA., METINOX 2004 COMERCIAL LTDA., MINERAÇÃO
EM GERAL JACUTINGA LTDA.,  R12 CAMISAS LTDA.,  CONSORCIO NACIONAL DE LICITAÇÃO HQZ LTDA.,  G-RIO
COMÉRCIO  E  SERVIÇO  EIRELI,  GR-RECICLAGEM  ME  e  LAULIMP  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  ARTEFATOS
PLÁSTICOS DE EMBALAGEM LTDA.

Fizeram-se presentes as empresas FARIA COMÉRCIO DE SUCATAS E APARAS DE PAPEIS LTDA., DEPÓSITO
ESTORIL  DE PAPEIS LTDA.,  MICHAEL VIEIRA RIBEIRO e  LAULIMP  INDÚSTRIA E  COMÉRCIO DE  ARTEFATOS
PLÁSTICOS DE EMBALAGEM LTDA., cujos representantes estão devidamente credenciados.

Iniciada a sessão, foi procedida a  abertura dos Envelopes de Proposta de Preço das empresas participantes. Em
seguida, foi informado aos presentes os preços ofertados, de acordo com o quadro abaixo:

ITEM: 01
DESCRIÇÃO: PP COPINHO / GUARAVITA
QUANTIDADE: 360

EMPRESAS: LAULIMP FARIA ESTORIL MICHAEL
Proposta Inicial NC 0,50 0,35 0,31
Rodada 1 0,72 Sem Lance 0,52
Rodada 2 1,00 0,75
Rodada 3 1,50 1,05
Rodada 4 2,00 1,52
Rodada 5 Sem Lance

Empresa Vencedora: FARIA Valor Unitário: R$ 2,00 Valor Total: R$ 720,00

ITEM: 02
DESCRIÇÃO: PP CAIXARIA
QUANTIDADE: 380

EMPRESAS: LAULIMP FARIA ESTORIL MICHAEL
Proposta Inicial NC 1,20 1,05 1,05
Rodada 1 1,30 Sem Lance 1,25
Rodada 2 1,50 1,35
Rodada 3 1,65 1,55
Rodada 4 Sem Lance

Empresa Vencedora: FARIA Valor Unitário: R$ 1,65 Valor Total: R$ 627,00

ITEM: 03
DESCRIÇÃO: LATA ALUMÍNIO
QUANTIDADE: 630

EMPRESAS: FARIA ESTORIL LAULIMP MICHAEL
Proposta Inicial NC 6,50 4,00 3,90
Rodada 1 Sem Lance Sem Lance

Empresa Vencedora: ESTORIL Valor Unitário: R$ 6,50 Valor Total: R$ 4.095,00

ITEM: 04
DESCRIÇÃO: PAPEL MISTO
QUANTIDADE: 9.180

EMPRESAS: LAULIMP ESTORIL FARIA MICHAEL
Proposta Inicial NC 0,30 0,25 0,25
Rodada 1 0,31 Sem Lance Sem Lance

Empresa Vencedora: ESTORIL Valor Unitário: R$ 0,31 Valor Total: R$ 2.845,80

ITEM: 05
DESCRIÇÃO: PAPELÃO
QUANTIDADE: 27.830

EMPRESAS: ESTORIL FARIA LAULIMP MICHAEL
Proposta Inicial 0,60 0,55 0,45 0,41
Rodada 1 0,70 Sem Lance 0,62 0,61
Rodada 2 0,75 Sem Lance 0,71
Rodada 3 Sem Lance

Empresa Vencedora: ESTORIL Valor Unitário: R$ 0,75 Valor Total: R$ 20.872,50

ITEM: 06
DESCRIÇÃO: PLÁSTICO PET MISTO
QUANTIDADE: 2.360

EMPRESAS: LAULIMP MICHAEL FARIA ESTORIL
Proposta Inicial NC 1,77 0,90 0,77
Rodada 1 2,00 1,90 Sem Lance
Rodada 2 2,30 2,10
Rodada 3 Sem Lance 2,50

Empresa Vencedora: FARIA Valor Unitário: R$ 2,50 Valor Total: R$ 5.900,00

ITEM: 07
DESCRIÇÃO: PLÁSTICO GROSSO MISTO-PEAD
QUANTIDADE: 3.420

EMPRESAS: LAULIMP FARIA ESTORIL MICHAEL
Proposta Inicial NC 0,80 0,70 0,66
Rodada 1 1,20 Sem Lance 1,00
Rodada 2 1,40 1,25
Rodada 3 Sem Lance

Empresa Vencedora: FARIA Valor Unitário: R$ 1,40 Valor Total: R$ 4.788,00

A comissão declara vencedora a empresa FARIA COMÉRCIO DE SUCATAS E APARAS DE PAPEIS LTDA. do item
01 com valor unitário de R$ 2,00 (dois reais) e valor total de R$ 720,00 (setecentos e vinte reais); do item 02 com valor
unitário de R$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos) e valor total de R$ 627,00 (seiscentos e vinte e sete reais); do
item 06  com valor  unitário  de  R$ 2,50  (dois  reais  e  cinquenta  centavos)  e  valor  total  de  R$  5.900,00  (cinco  mil  e
novecentos reais); do item 07 com valor unitário de R$ 1,40 (um real e quarenta centavos) e valor total de R$ 4.788,00
(quatro mil setecentos e oitenta e oito reais); do item 08 com valor unitário de R$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e
valor total de R$ 3.132,00 (três mil cento e trinta e dois reais); do item 09 com valor unitário de R$ 1,20 (um real e vinte
centavos) e valor total de R$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais); e do item 11 com valor unitário de R$ 2,21 (dois
reais e vinte e um centavos) e valor total de R$ 2.210,00 (dois mil duzentos e dez reais). O valor total para a empresa foi
de R$ 19.897,00 (dezenove mil oitocentos e noventa e sete reais).

A comissão declara vencedora a empresa DEPÓSITO ESTORIL DE PAPEIS LTDA. do item 03 com valor unitário de
R$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R$ 4.095,00 (quatro mil e noventa e cinco reais); do item 04 com
valor unitário de R$ ,31 (zero reais e trinta e um centavos) e valor total de R$ 2.845,80 (dois mil oitocentos e quarenta e
cinco reais e oitenta centavos); do item 05 com valor unitário de R$ ,75 (zero reais e setenta e cinco centavos) e valor total
de R$ 20.872,50 (vinte mil oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos); e do item 10 com valor unitário de R$
0,16 (dezesseis centavos) e valor total de R$ 54,40 (cinquenta e quatro reais e quarenta centavos). O valor total para a
empresa foi de R$ 27.867,70 (vinte e sete mil oitocentos e sessenta e sete reais e setenta centavos).

O valor total da alienação foi de R$ 47.764,70 (quarenta e sete mil setecentos e sessenta e quatro reais e setenta
centavos).

ITEM: 08
DESCRIÇÃO: PLÁSTICO GROSSO BRANCO-PEAD
QUANTIDADE: 1.080

EMPRESAS: LAULIMP FARIA ESTORIL MICHAEL
Proposta Inicial NC 1,20 1,05 1,05
Rodada 1 1,60 Sem Lance 1,50
Rodada 2 2,10 2,00
Rodada 3 2,40 2,30
Rodada 4 2,60 2,50
Rodada 5 2,90 2,80
Rodada 6 Sem Lance

Empresa Vencedora: FARIA Valor Unitário: R$ 2,90 Valor Total: R$ 3.132,00

ITEM: 09
DESCRIÇÃO: PLÁSTICO FILME COLORIDO-PEAD
QUANTIDADE: 2.100

EMPRESAS: FARIA LAULIMP ESTORIL MICHAEL
Proposta Inicial 0,75 0,70 0,67 0,66
Rodada 1 1,10 Sem Lance Sem Lance 1,00
Rodada 2 1,20 1,15
Rodada 3 Sem Lance

Empresa Vencedora: FARIA Valor Unitário: R$ 1,20 Valor Total: R$ 2.520,00

ITEM: 10
DESCRIÇÃO: TETRA PAK
QUANTIDADE: 340

EMPRESAS: LAULIMP FARIA ESTORIL MICHAEL
Proposta Inicial NC 0,13 0,12 0,10
Rodada 1 0,15 0,14 Sem Lance
Rodada 2 Sem Lance 0,16

Empresa Vencedora: ESTORIL Valor Unitário: R$ 0,16 Valor Total: R$ 54,40

ITEM: 11
DESCRIÇÃO: ÓLEO VEGETAL
QUANTIDADE: 1.000

EMPRESAS: ESTORIL LAULIMP FARIA MICHAEL
Proposta Inicial NC NC 2,20 2,01
Rodada 1 2,21 Sem Lance

Empresa Vencedora: FARIA Valor Unitário: R$ 2,21 Valor Total: R$ 2.210,00

Nada mais havendo a tratar, sem que houvesse qualquer discordância, sendo lavrada a presente ata. Foi encerrado o
chamamento público, cuja ata, eu, Bruno José de Oliveira, presidente da CPLI, lavrei e assinei, com os demais membros
da comissão.

Niterói, 23 de agosto de 20 21

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO
	ATA DE PREGÃO PRESENCIAL
	Ata de Licitação Por
	Alienação